
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI MAGGIORA 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

 
DETERMINAZIONE N. 73 DEL 29/09/2020 

 

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE. PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 
ANNO 2020.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
REGIS MILANO MICHELE 

 
Visto il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e, in particolare, gli articoli 107 e seguenti, 
in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 183  in materia di impegno di spesa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2020 con cui è stato confermato il piano triennale di prevenzione della 
corruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità; 

 
Vista la deliberazioni della Giunta Comunale n. 9 del 13.02.2020 con cui è stato approvato il P.R.O.-Piano performance 
2020/2021/2022; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2018; 
 
Visto che con deliberazione n. 42 del 19.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Visto:  
- il CCNL 21.05.2018, art. 16;  
 
- il Contratto Collettivo decentrato integrativo per il triennio 2019/2021 sottoscritto in data 03/10/2019 eapprovato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 86 del 14/11/2019; 
 
Rilevato che, in conformità a quanto previsto dal Contratto Collettivo decentrato integrativo – art. 13 - è stata espletata la 
procedura per l’attribuzione delle progressioni orizzontali economiche secondo i criteri di cui all’apposito bando;  
 
Vista la richiesta di partecipazione alla selezione per l’attribuzione della progressione orizzontale pubblica della dipendente 
FRANZINI ANNALISA (D4) pervenuta al Comune di Maggiora con nota prot. 3597 del 22/09/2020, entro la data stabilita dall’avviso 
pubblico e verificate le schede di valutazione;  
 
Visto il verbale della commissione di valutazione in data 29/09/2020 da cui risulta che la dipendente sopra richiamata presenta i 
requisiti necessari richiesti compreso l’ottenimento del punteggio minimo previsto per l’attribuzione della progressione economica; 
 
Dato atto che con il Contratto Collettivo decentrato integrativo suddetto le parti, hanno provveduto a prevedere la progressione 
orizzontale con decorrenza 1.07.2020; 
 
Verificata la capienza del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e l’ammontare delle somme destinate al 
finanziamento delle progressioni orizzontali per l’anno 2020 si propone di inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di 
cui sopra la dipendente avente diritto nella posizione economica spettante ed in dettaglio:  
- la dipendente FRANZINI ANNALISA nella categoria D5 con decorrenza 1.07.2020,  

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto delle risultanze del verbale della commissione di valutazione del 20.09.2020 relativo alle selezione per 

l’attribuzione di progressione economica orizzontale al personale in servizio.  

2. Di inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di cui al punto 1) e per le motivazioni indicate in premessa con 
la decorrenza a fianco indicata la sotto elencata dipendente nella posizione economica a fianco indicata:  

 

Cognome Nome Categoria Posizione Economica Decorrenza 

FRANZINI ANNALISA D D5 01.07.2020 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del Bilancio.  

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:REGIS MILANO MICHELE 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(Art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267) 

Maggiora, 29/09/2020                                                                                             Il Responsabile del Servizio contabilità 

                      F.to Franzini dott.ssa Annalisa    

 

E' copia conforme all'originale 
 
lì,29/09/2020 Il Funzionario incaricato 

 

 


